
Министерство образования Иркутской области 

Государственное общеобразовательное казенное учреждение Иркутской области 

«Специальная коррекционная школа № г. Усолье — Сибирское» 

(ГОКУ СКШ № 1 г. Усолье - Сибирское) 

 

ПРИКАЗ 

27.08.2024 г. № 47а 

Об утверждении годового 

календарного графика ГОКУ СКШ № 

на 2024-2025 уч. год 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273 — ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ 

от 18 мая 2023г. № 370 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

основного общего образования», со статьей 30, п.2 Закона РФ «Об образовании» 

(Образовательная организация принимает локальные нормативные акты по основным 

вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, в том числе 

регламентирующие правила приема обучающихся, режим занятий обучающихся, 

формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся, порядок и основания перевода, отчисления и восстановления 

обучающихся, порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения 

отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) родителями 

представителями несовершеннолетних о бучающихся). 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить годовой календарный график для учащихся ГОКУ СКШ № 1 г. 

Усолье-Сибирское (Приложение1) 

2. Заместителю директора по воспитательной работе Лебедевой А.В. 

организовать учебный процесс в соответствии с годовьши календарными 

графиками. 

3. Учителям-предметникам при составлении календарно-тематического 

планирования использовать годовой календарный график в своей работе. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор:  НВ. Мигунов 

 

 

 



Приложение 1. 

Календарный график ГОКУ СКШ № 1 г. Усолье-Сибирское на 

2024-2025 учебный год 

1. Календарные периоды учебного года 

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 г. 

1.2. Дата окончания учебного года: 24 мая 2025 г. 

1.3. Продолжительность учебного года: 

 1-е классы — 33 недели; 

— 2—9-е классы — 34 недели. 

2. Периоды образовательной деятельности 

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 

1-9 классы 

Учебный период Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество  учебных 

недель 

I  четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 недель 

П четверть 05.11.2024 27.12.2024 7 недель 4 дня 

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 недель 2 дня 

IV четверть 31.03.2025 23.05.2025 8 недель 

Итого в учебном году 34 

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

1-9 класс 

Каникулярный 

период 

Дата Продолжительность 

каникул, 

праздничных и 

выходных дней в 

календа ных днях 

Начало Окончание 

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10 

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12 

Дополнительные 

каникулы для 1 

класса 

15.02.2025 24.02.2025  

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9 

Летние каникулы 24.05.2025 31.08.2025 99 

Праздничные дни: 04.11.2024 г.; 01.05.2025 г. - 02.05.2025, 

08.05.25г - 09.05.2025 г (в календарно - тематическое 

планирование не включаем) 

 

З. Распределение образовательной недельной нагрузки (начальная школа) 

Образовательна 

я деятельность 

 Недельная нагрузка (5-дневная учебная 

неделя) 

в академических часах 

 

  16   26 За 36 4а 46 

Урочная 21 20 20 23 21 23 21 23 21 

Внеурочная 4 4 4 4 4 4 4 4 4 

Образовательная 

деятельность 

 Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя) 

в академических часах 

 



5а 56 ба 66  76 8а 86  96 9в 

Урочная 29 27  29 30 29  30 30 30 29 

Внеурочная 4 з 4 з 4 з 4 4 4 4  

4. Расписание звонков и перемен 

1-й класс 

Образовательная 

деятельность 

Сентябрь — октябрь Ноябрь — декабрь Январь — май 

1-й урок 8:00 — 8:35 8:00 — 8:35 8:00 — 8:40 

-я перемена 8:35 — 8:45 8:35 — 8:45 8:40 — 8:50 

2-й урок 8:45 _ 9:20 8:45 — 9:20 8:50— 9:30 

Динамическая 

пауза 

9:20 — 9:40 9:20 — 9:40 9:30 — 9:50 

3-й урок 9:40 10:15 9:40 — 10:15 9:50 — 10:30 

3-я перемена 10:15 10:35  — 10:50 

4-й урок    
4-я перемена    

5-й урок    

Внеурочная дея- 

тельность 

с 12:00 с 12:00 с 12:00 

2-9 класс 

 Расписание звонков ГОКУ СКШ№ 1 на 2024 - 2025у.г. 

Урок 
Начало Окончание 

Перемена 
 

1 8:00  0:10  

2 8:50 9:30 0:20 завтрак начальные классы 

з 9:50 10:30 0:20 завтрак старшие классы 

4 10:50 11:30 0:10  

5 11:40 12:20 0:20 обед начальные классы 

б 12:30 13:10 0:10 обед старшие классы 

5. Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация проводится в переводных классах с 13 мая 2025 г. по 

20 мая 2025 г. без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного 

плана. 

Класс Учебный предмет Форма промежуточной 

аттестации 

2-3-й Русский язык Диагностическая работа 

2-3-й Математика Диагностическая работа 

4-й Русский язык Диагностическая работа 

4-й Математика Диагностическая работа 



Класс Предметы, по которым осуществляет- 

ся промежуточная аттестация 

Формы проведения 

аттестации 

5-й, 6 и Русский язык Диагностическая работа 

7-й, Русский язык Диагностическая работа 

5-й, б и Математика Диагностическая работа 

7-й, Математика, русский язык, трудовое 

обучение (по выбору) 

Диагностическая работа 

 


		2025-01-10T13:38:37+0800
	Мигунов Николай Валентинович




